UBND HUYỆN PHONG THỔ

BAN CHỈ ĐẠO DIỄN TẬP

ƯPLB-TKCN XÃ HOANG

THÈN NĂM 2023

Số:         /TB-BCĐ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phong Thổ, ngày        tháng 4 năm 2023

THÔNG BÁO

Phân công nhiệm vụ thành viên Ban Chỉ đạo, cơ quan Ban Chỉ đạo diễn tập

Ứng phó bão lụt và Tìm kiếm cứu nạn xã Hoang Thèn

Căn cứ Quyết định của Chủ tịch UBND huyện: số 277/QĐ-UBND ngày

20/3/2023 về việc thành lập Ban Chỉ đạo diễn tập Ứng phó bão lụt và Tìm kiếm

cứu nạn xã Hoang Thèn; số 280/QĐ-UBND ngày 20/3/2023 về việc thành lập cơ

quan Ban Chỉ đạo diễn tập Ứng phó bão lụt và Tìm kiếm cứu nạn xã Hoang

Thèn; số 382/QĐ-UBND ngày 06/4/2023 về việc điều chỉnh, bổ sung thành viên

Ban Chỉ đạo diễn tập Ứng phó bão lụt và Tìm kiếm cứu nạn xã Hoang Thèn năm

2023.

Ban chỉ đạo diễn tập Ứng phó bão lụt và Tìm kiếm cứu nạn xã Hoang

Thèn (gọi tắt là BCĐ huyện) phân công nhiệm vụ cho các thành viên như sau:

I. BAN CHỈ ĐẠO

1. Ông: Trần Bảo Trung - Chủ tịch UBND huyện - Trưởng Ban chỉ đạo.

- Chịu trách nhiệm trước Ban Thường vụ Huyện uỷ và UBND huyện về

chất lượng, kết quả cuộc diễn tập.

- Điều hành chung mọi hoạt động của Ban chỉ đạo diễn tập.

2. Ông: Trịnh Văn Đoàn - Phó Chủ tịch UBND huyện - Phó trưởng ban

thường trực.

- Thay mặt Trưởng ban điều hành chung mọi hoạt động của Ban chỉ đạo

diễn tập khi Trưởng ban ủy quyền; giúp Trưởng ban chỉ đạo tổng hợp tình hình

liên quan đến quá trình chuẩn bị và thực hành diễn tập, thay mặt Ban Chỉ đạo

quyết định, giải quyết một số vấn đề liên quan đến cuộc diễn tập.

- Chịu trách nhiệm trước Chủ tịch UBND huyện về chất lượng, kết quả

cuộc diễn tập các nội dung chỉ đạo.

3. Ông: Lò Văn Thành - Phó Chỉ huy trưởng Ban CHQS huyện - Phó

trưởng ban.

 - Chủ trì, phối hợp với các thành viên Ban chỉ đạo giúp Trưởng ban chỉ

đạo điều hành trình tự, nội dung, tổ chức, phương pháp chuẩn bị và thực hành

luyện tập, diễn tập.

 - Trực tiếp chỉ đạo, điều hành cơ quan Ban Chỉ đạo thực hiện theo chức

năng, nhiệm vụ được phân công.

 - Chỉ đạo Ban CHQS huyện cử lực lượng tham gia luyện tập, diễn tập

đúng thành phần quy định.

4. Ông: Vũ Hữu Lưỡng - Trưởng phòng NN&PTNT - Phó trưởng ban.

- Chủ trì, phối hợp với các thành viên Ban chỉ đạo giúp Trưởng ban chỉ

đạo xã Hoang Thèn xây dựng nội dung, chuẩn bị văn kiện, địa điểm diễn tập; Cử

lực lượng phòng NN&PTNT tham gia luyện tập, diễn tập theo kế hoạch.

 - Phối hợp với Ban CHQS huyện chỉ đạo chuẩn bị cơ sở vật chất, phương

tiện, trang thiết bị phục vụ cho luyện, diễn tập phần cơ chế và thực hành.

5. Ông: Phạm Minh Nhượng - Trưởng Công an huyện - Phó trưởng ban.

 - Chịu trách nhiệm trước Ban Chỉ đạo về các nội dung diễn tập có liên quan

đến nhiệm vụ giữ gìn an ninh chính trị - trật tự an toàn xã hội của xã Hoang Thèn.

Trực tiếp chỉ đạo, điều hành lực lượng Công an phối hợp tham gia cùng các lực

lượng bảo đảm ANCT trong quá trình chuẩn bị và thực hành diễn tập.

 - Chỉ đạo Công an xã Hoang Thèn duy trì bảo đảm tốt ANCT - TTATXH

trên địa bàn xã trong thời gian luyện tập, diễn tập và sau diễn tập.

 6. Ông: Đỗ Văn Quynh - Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch - Uỷ viên

 Chỉ đạo cán bộ thuộc cơ quan thẩm định dự toán kinh phí cho cuộc diễn

tập, báo cáo UBND huyện theo quy định.

 7. Ông: Nguyễn Chí Thanh - Chánh Văn phòng HĐND và UBND - Ủy

viên.

 - Chỉ đạo cơ quan văn phòng HĐND và UBND huyện thẩm định văn bản

chỉ đạo diễn tập trình Chủ tịch UBND huyện ký ban hành.

 - Theo dõi, chỉ đạo trong công tác tổ chức, đón tiếp đại biểu.

 8. Ông: Dương Ngọc Hương - Giám đốc Trung tâm Y tế - Ủy viên.

 - Chỉ đạo, hướng dẫn trạm y tế xã tham gia diễn tập theo ngành chuyên

môn. Bảo đảm lực lượng, cơ sở vật chất và cơ số thuốc sẵn sàng xử trí các tình

huống mất an toàn có thể xảy ra trong quá trình diễn tập.

 - Chỉ đạo, hướng dẫn chuẩn bị các nội dung diễn tập liên quan đến hoạt

động của ngành theo tình huống diễn tập.

 9. Ông: Chang Thanh Bình - Chủ tịch UBND xã Hoang Thèn - Uỷ viên.

 - Chấp hành nghiêm Chỉ thị, Kế hoạch diễn tập của UBND huyện, Ban

chỉ đạo diễn tập huyện.

 - Chỉ đạo, điều hành xã Hoang Thèn làm tốt công tác chuẩn bị và thực

hành diễn tập theo kế hoạch.

 - Thường xuyên báo cáo, đề xuất với Ban Chỉ đạo về các nội dung liên

quan đến nhiệm vụ luyện tập, diễn tập.

 - Thực hiện đúng chức năng theo nội dung, tình huống diễn tập.

 10. Các thành viên còn lại Ban Chỉ đạo

Căn cứ vào chức năng nhiệm vụ được giao chỉ đạo, hướng dẫn, thẩm định

nội dung diễn tập của các các ngành, đoàn thể của xã Hoang Thèn; chỉ đạo làm

tốt công tác chuẩn bị mọi mặt và tham gia tổ chức luyện tập, diễn tập theo ý

định, kế hoạch của Ban chỉ đạo diễn tập huyện.

 II. CƠ QUAN BAN CHỈ ĐẠO

1. Tiểu ban nội dung

Xây dựng đầy đủ hệ thống văn kiện diễn tập theo ý định Ban chỉ đạo. Tổ

chức thông qua, thẩm định và trình Ban chỉ đạo phê duyệt trước khi diễn tập.

Chỉ đạo, hướng dẫn, đôn đốc kiểm tra các ban, ngành, đoàn thể xã Hoang

Thèn xây dựng chuẩn bị đầy đủ văn kiện phục vụ cho diễn tập.

Hướng dẫn các ban, ngành, đoàn thể xã Hoang Thèn tổ chức luyện tập và

thực hành diễn tập theo kế hoạch đạt kết quả tốt.

2. Tiểu ban đạo diễn

Xây dựng tình huống diễn tập thực hành; tổ chức huấn luyện bổ sung cho

lực lượng tham gia thực hành.

Chỉ đạo lực lượng dân quân xã Hoang Thèn chuẩn bị vị trí diễn tập thực

hành, bố trí vật chất, mô hình tạo giả đúng ý định của Ban chỉ đạo.

Thực hành phát tình huống và tổ chức diễn tập phần thực hành đạt được

kết quả tốt.

3. Tiểu ban tổng hợp (an ninh, an toàn, bảo đảm)

Tổ chức lực lượng, phương tiện chỉ đường cho đại biểu, triển khai lực

lượng bảo vệ khu vực luyện tập phần cơ chế và thực hành.

Bảo đảm cơ sở vật chất, trang bị phương tiện, huy động lực lượng,

phương tiện làm tốt công tác chuẩn bị phục vụ cho diễn tập.

Bảo đảm thông tin liên lạc, y tế phục vụ cho Ban chỉ đạo, đạo diễn và các

lực lượng tham gia diễn tập.

Chỉ đạo tổ chức đón tiếp khách, bảo đảm ăn, nghỉ cho khách mời theo

đúng ý định của Ban chỉ đạo.

 Trên đây là Thông báo phân công nhiệm vụ của Ban chỉ đạo, cơ quan ban

chỉ đạo diễn tập ứng phó bão lụt – TKCN xã Hoang Thèn. Các thành viên Ban

chỉ đạo, cơ quan Ban chỉ đạo tích cực, chủ động chỉ đạo cơ quan đơn vị thuộc

quyền phối hợp chặt chẽ với các ban, ngành, đoàn thể có liên quan, chỉ đạo diễn

tập bảo đảm chất lượng, hiệu quả, an toàn, tiết kiệm. Trong quá trình thực hiện

có phát sinh, vướng mắc, kịp thời báo cáo về Ban Chỉ đạo qua cơ quan Ban chỉ

đạo (Ban CHQS huyện) để giải quyết./.

Nơi nhận:

- Chủ tịch, PCT. UBND huyện;

- Các thành viên BCĐ (QĐ/277, 324);

- Các thành viên cơ quan BCĐ (QĐ/280);

- Đảng ủy, UBND xã Hoang Thèn;
- Lưu: VT, C1, QS.

TM. BAN CHỈ ĐẠO

TRƯỞNG BAN

CHỦ TỊCH UBND HUYỆN

Trần Bảo Trung

		2023-04-07T14:30:16+0700

		2023-04-07T16:00:32+0700

		2023-04-07T16:00:32+0700

		2023-04-07T16:00:32+0700